
 
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                      αρ. απόφ. 4/20-02-2020 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    Αριθμ.Πρωτ: 3166/28-02-2020 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ       
Ταχ. Δ/νση:Παύλου Καλλιγά 31,  
ΦΙΛΟΘΕΗ, Τ.Κ. 152 37  
Πληρ.: Λ. Κιρπότιν         
Τηλ 213 2014 510         
Fax 213 2014 525 
e-mail:topiko.filothei@0177.syzefxis.gov.gr 
www.philothei-psychiko.gr    
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 20-02-2020 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 
 

Στη Φιλοθέη και στο Δημοτικό Κατάστημα της Κοινότητας Φιλοθέης (Π.  Καλλιγά 31) σήμερα 

την 20ην του μηνός Φεβρουαρίου έτους 2020, ημέρα  της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 

14:30’  συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 2447/17-02-2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύτηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί 

των ακόλουθων θεμάτων Η.Δ.  

 

ΘΕΜΑ 1ο Η.Δ. 

Λήψη απόφασης περί επαναλειτουργίας των συντριβανιών για την   
αποτροπή συγκέντρωσης κουνουπιών στην Κοινότητα Φιλοθέης 

 
Εισηγούμενη η Πρόεδρος το ανωτέρω θέμα είπε ότι: 

Τα σημεία που λιμνάζουν στάσιμα νερά ευνοούν την συγκέντρωση των κουνουπιών 
και αυτό γίνεται και στα συντριβάνια. Στα συντριβάνια, όταν αυτά δεν λειτουργούν, 
συσσωρεύεται νερό και αφού αυτό μείνει, τα κουνούπια βρίσκουν πρόσφορο έδαφος να 
αναπτυχθούν. Αντιθέτως όταν το νερό ανανεώνεται, με τη ροή αποτρέπεται η συγκέντρωση 
των κουνουπιών.  

Τέτοια σημεία με συντριβάνια είναι πρωτίστως στην Πλατεία Δροσοπούλου, 
δευτερευόντως στο Άλσος Κωστόπουλου και στο σημείο που είναι η προτομή του Κων. 
Καραμανλή στη συμβολή των οδών Ελ. Βενιζέλου και 25ης Μαρτίου. Προτείνεται να 
συντηρηθούν για να επαναλειτουργήσουν. 

Η Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Θεμάτων Δομημένου Περιβάλλοντος 
και Τοπικής Ανάπτυξης κ. Νικόλαο Ζερβό ο οποίος μίλησε γενικά για την κατάσταση όλων των 
συντριβανιών της Κοινότητας Φιλοθέης. Σε όσα συντριβάνια θα χρειαστεί να αλλαχθούν 
φίλτρα και να συντηρηθούν ο σχετικός εξοπλισμός θα παραγγελθεί ως τέλος Μαρτίου. Έδωσε 
έμφαση σε αυτό της Πλατείας Δροσοπούλου. Όταν συντηρηθεί και επαναλειτουργήσει θα 



είναι απαραίτητο να καθαρίζεται μέρα παρά μέρα. To ίδιο προτείνεται να γίνει και με τα 
υπόλοιπα συντριβάνια Βωρδόνη, Πλατεία Πικιώνη, Άλσος Κωστόπουλου και αυτό στην 
προτομή του Κων. Καραμανλή στη συμβολή των οδών Ελ. Βενιζέλου και 25ης Μαρτίου. 

  Το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 83, 88 και 89 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν 

από τις διατάξεις των άρθρων 84, 89 και 90 του Ν. 4555/2018, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συντήρηση με ό, τι εξοπλισμό αυτή συνεπάγεται για την επαναλειτουργία και 
τακτική καθαριότητα σε όλα τα συντριβάνια της Κοινότητας Φιλοθέης Βωρδόνη, Πλατεία 
Πικιώνη, Πλατεία Δροσοπούλου, Άλσος Κωστόπουλου και αυτό στην προτομή του Κων. 
Καραμανλή στη συμβολή των οδών Ελ. Βενιζέλου και 25ης Μαρτίου. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 4/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Διακοσταμάτης Μιχαήλ 

 Λύκου Μαρία-Ελένη 
 Πάτση-Μπαχαριά Ελένη (Έλενα) 
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις (Πέννυ) Κουτρουμπής Ιωάννης 

 Νικητιάδου Ελένη (Ελίνα) 
 Γιαβάσογλου Κωνσταντίνος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της  2ης Συνεδριάσεως του  
Συμβουλίου της Κοινότητας Φιλοθέης την  

                      20η-02-2020  
Φιλοθέη, 28-02-2020  

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις (Πέννυ)  

 

 

 

 


